(342.105.278,37 €), con cuyo abono quedó definitivamente cancelada la deuda existente
bajo los Contratos de Financiación, subrogándose estas entidades públicas empresariales en
la posición acreedora de las entidades bancarias. A esta cantidad deberá sumarse el abono
de SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS (62.500.000 €) que las entidades
públicas desembolsaron a las Acreditantes por escritura de novación modificativa del
contrato de crédito mercantil autorizada el día 4 de abril de 2016 por el Notario de Madrid,
D. Juan José de Palacio Rodríguez, bajo el número 632 de orden de su protocolo.